別紙様式
平成23年度当初予算　支出科目　款：教育費　項：保健体育費　目：体育振興費
	事業名:県民総参加スポーツ大会推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）

教育委員会事務局　スポーツ健康課　スポーツ振興担当　電話番058-272-1111（内3589）
E-mail：c17769@pref.gifu.lg.jp
	事業費

	


　要求額：7,000千円（前年度予算額：7,000千円）

	事業内容


	１　事業の内容


「生涯スポーツ社会」を実現するため、県民総参加型・地域密着型のスポーツ大会を支援し、平成２６年度までにスポーツ実施率５０％以上を図る。
（１）第５回岐阜県民スポーツ大会及び岐阜県スポーツグランプリ表彰
（２）ぎふ清流地区対抗駅伝兼全日本実業団対抗女子駅伝競走大会中部北陸予選会

	２　所要経費


（１）岐阜県民スポーツ大会　　4,500

（２）ぎふ清流地区対抗駅伝　　2,500
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


Ⅴ　ふるさと岐阜県を未来につなぐ人づくり
４　生涯を通じての健康づくりに取り組む
・県民総参加型のスポーツイベントを通じ、スポーツに親しむ環境づくりを推進する
	２　これまでの取組状況


県民総参加のスポーツイベントを通じ、スポーツに親しむ環境作りを推進するため、「岐阜県民スポーツ大会」や「ぎふ清流地区対抗駅伝競走大会」を開催した。
	３　これまでの取組に対する評価


岐阜県民スポーツ大会は、華やかなオープニングや地元市の協力により地域色豊かな開会式となった。平成24年の「ぎふ清流国体・ぎふ清流大会」に向けたＰＲも積極的に行われ、目的のひとつである「国体成功に向けて、県民総参加の気運を盛り上げる」ことに寄与できた。

ぎふ清流地区対抗駅伝競走大会では、７地区４市の代表選手が大会に参加し、セレモニーではミナモダンスや選手紹介で盛り上がった。また、『全日本実業団対抗女子駅伝競走大会』の中部北陸実業団予選会も同時開催された。

	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	7,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7,000

	要求額
	7,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7,000

	決定額
	7,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7,000


